
 
VALSTS KONTROLE 
Otrais revīzijas departaments 

 
 

 

Skanstes iela 50, Rīga, LV-1013; tālr. 67017500; 67017506; e-pasts: pasts@lrvk.gov.lv 
 

Rīgā 

 

1 

 

 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā un  

dokumenta numurs teksta failā 

  
 

Laika grafiks Tieslietu ministrijas ziņošanai par ieteikumu ieviešanu  

revīzijā “Tiesu ekspertīžu institūta reformas izvērtējums” 

(revīzijas grafiks Nr. 2.4.1-25/2022) 

 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles ieteikumi 

Termiņš, 

kādā Tieslietu 

ministrijai 

rakstveidā 

ziņo par 

ieteikumu 

ieviešanu 

Revidējamās vienības plānotā 

darbība ieteikuma ieviešanai 

Lai nodrošinātu reformas mērķu sasniegšanu, Tieslietu ministrijai sadarbībā ar Iekšlietu ministriju: 

1. sagatavot un iesniegt Ministru kabinetā 

priekšlikumus, lai aktualizētu Reformas 

pasākumu laika grafiku1, paredzot visus 

reformas ietvaros veicamos pasākumus, to 

izpildītājus un termiņus gan attiecībā uz 

aktuāliem izpildē esošiem pasākumiem, 

gan attiecībā uz papildu veicamiem 

pasākumiem un uzdevumiem, kas 

nepieciešami reformas sekmīgai norisei; 

2023.gada 

1.jūlijs 

Tieslietu ministrijas sadarbībā ar 

Iekšlietu ministriju sagatavots un 

iesniegts apstiprināšanai Ministru 

kabinetā aktualizēts Vienotas tiesu 

ekspertīžu iestādes reformas 

ieviešanai nepieciešamo pasākumu 

plāns. 

2. Reformas uzraudzības padomei regulāri 

sekot visu Reformas pasākumu laika 

grafikā iekļauto pasākumu īstenošanas 

gaitai un sniegt priekšlikumus 

atbildīgajām iestādēm par tiesu ekspertīžu 

institūta reformas pasākumu ieviešanu. 

2023.gada 

1.februāris 

Tieslietu ministrijas veikti 

grozījumi Reformas uzraudzības 

padomes nolikumā, nosakot, ka 

Reformas uzraudzības padomes 

sēdes sasaucamas ne retāk kā reizi 

ceturksnī. 

3. Lai nodrošinātu vispusīgāku skatījumu uz 

tiesu ekspertīžu jomā esošo problemātiku 

un nepieciešamiem uzlabojumiem, kā arī 

iespēju turpmāk plānot ekspertīžu metožu 

attīstību, balstoties uz ekspertīžu iestāžu 

klientu vajadzībām, Tieslietu ministrijai 

sadarbībā ar Iekšlietu ministriju izstrādāt 

kopīgu klientu aptauju. 

2023.gada  

1.oktobris 

Tieslietu ministrijas sadarbībā ar 

Iekšlietu ministriju sagatavota un 

Valsts tiesu ekspertīžu biroja un 

Valsts policijas Kriminālistikas 

pārvaldes veikta klientu aptauja. 

 
1 Informatīvajā ziņojumā “Par tiesu ekspertīžu institūta reformas ieviešanas iespēju izvērtējumu”, kas Ministru 

kabinetā tika skatīts 2020.gada 14.jūlijā , IV nodaļā iekļautais tiesu ekspertīžu institūta reformas īstenošanai veicamo 

darbību laika grafiks. 



 

2 

 

 

Informācijai – priekšlikums Ministru prezidentam 
 

Nr. 

p.k. 
Valsts kontroles priekšlikums 

1. Valsts kontrole pēc revīzijas vērsīsies pie Ministru prezidenta, aicinot izvērtēt iespējas noteikt 

konkrētus tiesu ekspertīžu institūta reformas ietvaros veicamus pasākumus, atbildīgos par to 

izpildi un izpildes termiņus, kā arī noteikt pienākumu regulāri atskaitīties Ministru kabinetam par 

paveikto reformas ieviešanā, lai novērstu nelietderīga valsts budžeta līdzekļu izlietojuma riskus 

un nodrošinātu to, ka reformas īstenošanas laikā tiktu veikti nepieciešamie priekšdarbi sekmīgai 

vienotās tiesu ekspertīžu iestādes izveidei un darbības uzsākšanai ne vēlāk kā līdz 2025.gada 

31.decembrim. 

 

 

 

Sektora vadītāja  Kaiva Skalbiņa 

 

Departamenta direktore  Kristīne Jaunzeme 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI 

PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

Sarmīte Baltusa, 67017560 

Sarmite.Baltusa@lrvk.gov.lv 

 

 


